

06/05/2025

CUADRO COMPARATIVO (ESTUDIO DE MERCADO)

NO. DE REQUERIMIENTO:		05-005				P.P.		3251			
PARTIDA		Arrendamiento de equipo de transporte para la ejecución de programas de seguridad pública y atención de desastres naturales.									
DIRECCIÓN GENERAL / DIRECCIÓN:		DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD CIUDADANA									
OFICINA SOLICITANTE:		DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD CIUDADANA									
Part.	C o n c e p t o	Cant.	U/M	AUTOMUNDO, S.A DE C.V.		GRUPO TURBOFIN, S.A DE C.V.		ESTELUM CORPORATION, S.A. DE C.V.		PROMEDIO DE PRECIOS	
				P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe	P. U.	Importe
	ARRENDAMIENTO DE UNIDADES VEHICULARES DE PRIMER CONTACTO										
1.1	CHEVROLET AVEO MODELO 2022 CON EQUIPO DE PRIMER CONTACTO	40	UNIDAD	\$742.05	\$29,682.00	\$ 699.39	\$ 27,975.60	\$ 750.59	\$ 30,023.60	\$ 730.68	\$ 29,227.07
1.2	CHEVROLET ONIX MODELO 2023 CON EQUIPO DE PRIMER CONTACTO	6	UNIDAD	\$1,047.96	\$6,287.76	\$ 985.11	\$ 5,910.66	\$ 1,061.06	\$ 6,366.36	\$ 1,031.38	\$ 6,188.26
1.3	DODGE RAM 1500 MODELO 2021 CON EQUIPO DE PRIMER CONTACTO	10	UNIDAD	\$1,855.92	\$18,559.20	\$ 1,737.43	\$ 17,374.30	\$ 1,873.30	\$ 18,733.00	\$ 1,822.22	\$ 18,222.17
1.4	DODGE RAM 1500 MODELO 2022 CON EQUIPO DE PRIMER CONTACTO	14	UNIDAD	\$1,958.54	\$27,419.56	\$ 1,828.87	\$ 25,604.18	\$ 1,962.19	\$ 27,470.66	\$ 1,916.53	\$ 26,831.47
1.5	NISSAN FRONTIER DOBLE CABINA MODELO 2022 CON EQUIPO DE PRIMER CONTACTO	16	UNIDAD	\$1,911.50	\$30,584.00	\$ 1,794.67	\$ 28,714.72	\$ 1,921.73	\$ 30,747.68	\$ 1,875.97	\$ 30,015.47
1.6	NISSAN FRONTIER DOBLE CABINA MODELO 2023 CON EQUIPO DE PRIMER CONTACTO	5	UNIDAD	\$2,443.71	\$12,218.55	\$ 2,298.66	\$ 11,493.30	\$ 2,474.28	\$ 12,371.40	\$ 2,405.55	\$ 12,027.75
1.7	MOTOCICLETA KTM ADV 390 MODELO 2023 CON EQUIPO DE PRIMER CONTACTO	2	UNIDAD	\$860.41	\$1,720.82	\$ 810.87	\$ 1,621.74	\$ 872.90	\$ 1,745.80	\$ 848.06	\$ 1,696.12

Total de la Oferta

Sub-Total
IVA 16%
TOTAL

126,471.89
20,235.50
146,707.39

Sub-Total
IVA 16%
TOTAL

118,694.50
18,991.12
137,685.62

Sub-Total
IVA 16%
TOTAL

127,458.50
20,393.36
147,851.86

Sub-Total
IVA 16%
TOTAL

124,208.29
19,873.33
144,081.62

* De conformidad con el numeral 5.8.1 fracción II, 4. de la Circular Uno 2024. El presente sondeo de mercado no representa un compromiso de compra o contratación con algún proveedor, y su elaboración puede ser para la determinación de precios de referencia.

ELABORÓ

Lic. Princely Cruz Méndez
J.U.D. de Concursos

REVISÓ

Lic. Jair Eduardo Vázquez Moncada
Coordinador de Almacén, Adquisiciones
y Arrendamientos

AUTORIZÓ

Lic. Ivan Antonio Mujica Olvera
Director de Recursos Materiales,
Abastecimientos y Servicios Generales